



ERHVERVSMINISTEREN

4. december 2018

Besvarelse af spørgsmål 7 ad L 73 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 19. november 2018 efter ønske fra Thomas Jensen (S).

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for, hvornår virksomhederne kan forvente, at forskellige dele af virk.dk er udviklet for at kunne varetage erhvervsfremmeopgaver.

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

em@em.dk

www.em.dk

Svar:

Den digitale erhvervsfremmeplatform vil blive lanceret medio 2019, hvor den vil understøtte iværksættere og virksomheder med grundlæggende erhvervsservice, herunder med information og vejledning om opstart og drift af virksomhed. Ydelser, som i væsentlig grad ydes af kommunerne i dag. Det kan for eksempel være vejledning om virksomhedsformer, bogføringsregler, ansættelse af medarbejdere m.v. Platformen vil også give virksomhederne et overblik over erhvervsfremmesystemets tilbud.

Erhvervsstyrelsen har oplyst, at der frem mod lancering etableres dels et *indholdsforum* med myndigheder og erhvervsfremmeaktører, som har lovgivning, erhvervsfremmeordninger og lignende, som er relevante for målgruppen at kunne tilgå information og vejledning om, dels et *brugerforum* med erhvervsorganisationer og andre brugergrupper, som skal give input til hvilken information og vejledning brugerne særligt efterspørger. Den tætte dialog om den konkrete udformning af den digitale erhvervsfremmeplatform og dens indhold skal sikre, at platformen fra starten møder virksomhedernes behov og aflaster den kommunale erhvervsservice.

Efter lanceringen medio 2019 vil platformen løbende blive videreudviklet. Med lovforslaget er der gode forudsætninger for videreudviklingen, da myndigheder får pligt til at levere relevant indhold til den digitale platform. Konkret er der allerede et arbejde i gang mellem Erhvervsministeriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Miljø- og Fødevareministeriet og Energi- Forsynings- og Klimaministeriet om at skabe én digital indgang for virksomhederne til de fire statslige ordninger for tilskud til innovation: Innovationsfonden, MUDP, GUDP og EUDP.

Platformen skal understøtte et mere sammenhængende erhvervsfremmesystem, hvor den digitale information og vejledning i stigende grad målrettes og tilpasses den enkelte virksomhed. Den digitale platform vil – med den enkelte virksomheds specifikke samtykke – indsamle og indhente oplysninger om virksomhederne, hvilket over tid vil gøre platformen mere og mere datadrevet, og i stand til at målrette de

digitale ydelser til den enkelte virksomhed. Brug af data vil samtidig understøtte og kvalificere den vejledning, som ydes såvel digitalt, som i f.eks. kommuner, erhvervshuse og i statslige ordninger som Eksportrådet.

Det er således ikke hensigten, at udviklingen af den digitale platform skal stoppe. Den skal følge med tiden og løbende gøre brug af data og de teknologiske muligheder til at gøre erhvervsfremmesystemet brugerorienteret og digitaliseret med ydelser af høj kvalitet og en effektiv vejledning, der får virksomhederne videre med deres forretning.

Jeg henviser i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 5 og 8, hvor der redegøres for relationen til virk.dk og udviklingen af den digitale platform.

Med venlig hilsen

Rasmus Jarlov